МАГІЛЁЎСКI  АБЛАСНЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

ДРЫБІНСКІ  РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДРИБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ                   РЕШЕНИЕ

    24 июня  2020 г. № 25-4

        г.п. Дрыбiн                                         г.п. Дрибин

Об уменьшении сумм налога на
недвижимость и земельного налога

На основании подпункта 2.2 пункта 2 Указа Президента Республики

Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 143 «О поддержке экономики»

Дрибинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Применить к суммам налога на недвижимость и земельного

налога, подлежащих уплате по срокам, приходящимся на II и III кварталы

2020 года:

снижение на 50 процентов для организаций, получающих субсидии

из районного бюджета при осуществлении городских и пригородных

автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении;

снижение на 99,9 процента для организаций системы Министерства

жилищно-коммунального хозяйства, оказывающих физическим и

юридическим лицам услуги водоснабжения и водоотведения

(канализации).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие

с 1 апреля 2020 г.

Председатель                                                            Г.Н.Босяков